
VÁŽENÍ RODIČE, 

ŠKOLSKÝMI ODBORY – ČMOS - BYLA VYHLÁŠENA VÝSTRAŽNÁ JEDNODENNÍ 

STÁVKA 

 NA 

 PONDĚLÍ  27.11. 2023. 
MATEŘSKÁ ŠKOLA VÍCOV  

SE DO STÁVKY ZAPOJÍ 

Níže uvádíme důvody stávky. Chceme po Vás pochopení pro tuto situaci. 

Jde o budoucnost dětí a kvalitu výuky v dalších letech, které vláda svými kroky ovlivní. 

Nejde o stávku kvůli platům pedagogů. 

DŮVODY STÁVKY: 

- PLÁNOVANÉ ŠKRTY VE ŠKOLSTVÍ – nedostatek financí na nepedagogy 

- DOPAD NA KVALITU VZDĚLÁVÁNÍ NAŠICH – VAŠICH DĚTÍ  

- ZHORŠENÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ – spojování tříd – plán snížení 

PHmaxu – odučené hodiny – místo menších skupin (cizí jazyky atd.) velké třídy 

- SNÍŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA ASISTENTY PEDAGOGA – děti s potřebným 

podpůrným opatřením – dle závěrů vyšetření SPC, či PPP nebudou mít možnost 

mít k sobě asistenta  

- SNÍŽENÍ KVALITY VÝUKY – velké skupiny dětí na výuku (kvalita x kvantita) 

 

- OBROVSKÉ SNÍŽENÍ ROZPOČTU NA ROK 2024 – DOPAD NA CELKOVÉ  

FINANCOVÁNÍ : 

- ZVÝŠENÍ ODVODŮ VŠEM ZAMĚSTNANCŮM VE ŠKOLSTVÍ 

- SNÍŽENÍ ROZPOČTU FKSP A NAŘÍZENÉ ČERPÁNÍ  

- SNÍŽENÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKŮ, KTERÉ BY OVLIVNILO 

POŘIZOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH POMŮCEK aj. 

 

Vzhledem k situaci, kdy dnes již nepedagogičtí zaměstnanci nemají ani zaručenou 

mzdu, a finance kolem školství  ( na pomůcky, prostředky) je tak neúnosná, je 

potřeba reagovat. 

Taková úporná opatření vlády nejsou na místě, a už vůbec ne touto formou tzv. 

konsolidačního balíčku, který se dotkne kvality výuky dětí a celkově celého provozu 

škol! 

CHCEME ZACHOVAT KVALITNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NAŠICH DĚTÍ, 

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP A DŮSTOJNOST ŠKOLSTVÍ. 

 

VDĚLÁNÍ NAŠICH DĚTÍ JE NAŠE BUDOUCNOST… 


		2023-11-20T13:19:44+0100
	Bc. Jitka Štogrynová




